2024 年 3 ⽉８⽇

各 位
会社名 株 式 会 社  ワ ッ ト マ ン
代表者 代 表 取 締 役 社 ⻑   川 畑  泰 史
 (コード番号 9927）
問合せ先 取締役 経理 IR グループグループ⻑ 渡邉 匡
 (TEL 045-959-1100）

2024 年 3 ⽉期 配当予想の修正（増配）に関するお知らせ
当社は、取締役会において、当期の年間配当⾦の予想について、下記のとおり修正することを決議しましたので

お知らせいたします。
記

1. 修正の内容

年間配当⾦（円）

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計
前回予想
(2023 年 5 ⽉ 15 ⽇公表) ―   ― 15.00 15.00

今回修正予想
(2024 年 3 ⽉ 8 ⽇公表) ―   ― 20.00 20.00

当期実績 ― 0.00 ―

前期実績
(2023 年 3 ⽉期) ― 0.00 ― 15.00 15.00

2. 修正の理由

当社は、配当の乱⾼下を防ぎ、安定的な配当の成⻑を実現するために、配当額は、⽐較的再現性の⾼い指標で
ある『既存事業の営業利益』の状況と、⼿元資⾦の保有状況をもとに検討しております。

2024 年 1 ⽉末時点の『既存事業の営業利益』は、速報値レベルですが、前期と⽐較し、順調に推移しており
ます。よって、短期の資⾦需要等も考慮して、１株当たり 5 円の増配を提案いたします。

なお、現時点で、配当性向（当期純利益に対する配当の割合）は強く意識しておりませんが、親会社株主に帰
属する当期純利益が、安定的に 500 百万円以上創出可能となった段階で、配当性向にも配意し、配当額を決定す
る予定です。

当該修正は、2024 年６⽉ 27 ⽇開催予定の当社第 48 回定時株主総会において、「剰余⾦の処分の件」が承認

可決されることを条件としております。

以 上